
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

________ КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________ 
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с..КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 
 

 

Приказ № 192 

от 07.09.2022 г. 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Кондрашовской СОШ  в 2022-2023 учебном году. 

 

 

    В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее-Порядок проведения олимпиады), утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября  2013 года № 1252, на основании письма Комитета образования, 

науки и молодежной политики  и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.07.2020 №03-724, 

приказом ОООиП № 272 от 05.09.2022 г «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников образовательных 

организаций Иловлинского муниципального района Волгоградской области в 

2022/2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Методисту по УВР Шацковой Г.Г.: 

 

1.1. Сформировать жюри для проведения олимпиады школьного этапа в 4,  5-

6, 7-11 классах; 

1.2.Обеспечить условия для проведения предметных олимпиад школьного 

этапа согласно графику; 

1.3.Обеспечить соблюдение  пункта 14 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников и собрать согласие родителей  на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети "Интернет" согласно настоящему приказу; 

1.4.Обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на сайте МБОУ Кондрашовской 

СОШ не позднее 5-ти дней со дня проведения Олимпиады по данному 

предмету; 

1.5.Обеспечить участие педагогов в работе  состава муниципальных 

предметных методических комиссий согласно приложению № 3 настоящего 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


приказа;  а также апелляционной комиссии по рассмотрению апелляционных 

жалоб по результатам проверки заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложения №2 настоящего приказа; 

 

2..Жюри школьного этапа олимпиады: 

2.1. Определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету согласно 

приложения № 5 настоящего приказа; 

2.2. Обеспечить сдачу методисту по УВР Шацковой Г.Г. протоколов 

школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам согласно приложению №7 настоящего приказа; 

3.Ответственность за исполнение приказа возложить  на методиста по УВР 

Шацкову Г.Г. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.О.директора школы                                            Г.А.Белоусова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

 

Оргкомитет школьного этапа олимпиады: 

1. Липина С.О.- И.о начальника отдела образования, опеки и попечительства 

администрации Иловлинского муниципального района, председатель; 

2. Писарева Е.Ф. – старший методист отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Иловлинского муниципального района, 

заместитель председателя; 

3. Шаркова Н.Е. – заведующая методической группы отдела образования, 

опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального 

района, секретарь; 

4. Безверхая М.М. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Трехостровской СОШ, организатор; 

5. Данченко С.М. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Качалинской СОШ №1, организатор; 

6. Бушуева Л.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Качалинской СОШ №2, организатор; 

7. Турулева И. А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Медведевской СОШ, организатор; 

8. Храпова С.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Краснодонской СОШ, организатор; 

9. Шацкова Г.Г. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Кондрашовской СОШ, организатор; 

10. Гармашова Н.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Большеивановской СОШ, организатор; 

11. Бабина О.П. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Логовской СОШ, организатор; 

12.  Ситников Т.А.  - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Александровской СОШ, организатор; 

13. Кащеева А.В.-   заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Озерской СОШ, организатор; 

14. Бакулина В.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Авиловской СОШ, организатор; 

15.  Тушканова С.Р. - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Ширяевской СОШ, организатор; 

16.  Дедова А.С. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Новогригорьевской СОШ, организатор; 

17.  Комполь Г.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Сиротинской СОШ, организатор;  

18.  Белозор О.А. – заместитель директора по учебно- методической работе 

МБОУ Иловлинской СОШ №1, организатор; 

19.  Исаева В.В. – заместитель директора по учебно – методической работе 

МБОУ Иловлинской СОШ №2, организатор. 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2                                                                                 

  

Состав апелляционной комиссии по проведению школьного этапа 

всероссийский олимпиады школьников в Волгоградской области в 

2022/2023 учебном году 

Писарева Е.Ф.– старший методист  отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Иловлинского муниципального района, 

председатель муниципальной апелляционной комиссии; 

Шаркова Н.Е.– заведующая  методической группы  отдела образования, 

опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального 

района, заместитель председателя муниципальной апелляционной комиссии; 

№ 

п/п 

функции Предмет/Ф.И.О. должность ОО 

География  

1 Член комиссии Хомутова С.Н. Учитель 

географии 

МБОУ Логовская 

СОШ 

2 Член комиссии Шацкова Г.Г. Учитель 

географии 

МБОУ 

Кондрашовская 

СОШ 

3 Член комиссии Зубарь Е.В. Учитель 

географии 

МБОУ 

Иловлинская СОШ 

№1 

Физика, Астрономия  

1 Член комиссии Абрамова С.В. Учитель физики МБОУ 

Качалинская СОШ 

№2 

2 Член комиссии Абрамова Е.В.  Учитель физики МБОУ 

Иловлинская СОШ 

№2 

3 Член комиссии Юрова В.В. Учитель физики МБОУ 

Кондрашовская 

СОШ 

Информатика  

1 Член комиссии Зинченко А.А. Учитель 

информатики 

МБОУ 

Иловлинская  

СОШ №2 

2 Член комиссии Белозор О.А. Учитель 

информатики 

МБОУ 

Иловлинская СОШ 

№1 

3 Член комиссии Ткаченко Е.А. Учитель 

информатики 

МБОУ 

Кондрашовская  

СОШ  

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

  

Состав муниципальных предметно-методических  комиссий для 

проведения олимпиадных работ учащихся 4-11 классов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Экономика 

Шацкова Г.Г.- учитель географии МБОУ Кондрашовской СОШ; 

Евсеева И.А. – учитель истории и обществознания МБОУ Иловлинской 

СОШ №2; 

Солнышкин Д.В. - учитель истории и обществознания МБОУ Иловлинской 

СОШ №2; 

 

Галицына Н.Ф. – учитель МХК МБОУ Иловлинской СОШ №2 

 

 

Химия 

Рогозина  Н.П.- руководитель районного МО, учитель химии  МБОУ 

Краснодонской  СОШ; 

Юрова В.В.- учитель химии МБОУ Кондрашовская СОШ 

Федорихина Л.А. -учитель химии МБОУ Авиловской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников  в 2022-2023 учебном году. 

 

№ Дата 

проведения 

Наименование предмета Класс Место 

проведения 

1. 12.09.-

13.09.2022 

Английский язык 5-11 класс ОО 

2. 14.09-

15.09.2022 

Немецкий язык 5-11 класс ОО 

3. 16.09.2022 Искусство(мировая 

художественная культура) 

7-11 класс ОО 

4. 19.09.2022-

девушки 

20.09.2022-

юноши 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 класс ОО 

5. 21.09.2022-

девушки 

22.09.2022-

юноши 

технология 5-11 класс ОО 

6. 23.09.2022-

девушки 

26.09.2022-

юноши 

Физическая культура 5-11 класс ОО 

7. 27.09.2022 Физика 7-11 класс Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

8. 28.09.2022 География 5-11 класс ОО 

9. 29.09.-

30.09.2022г 

Испанский язык 5-11класс ОО 

10. 03.10.2022 Экология 5-11 класс ОО 

11. 04.10.2022 химия 7-11 класс Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

12. 05.10.-

06.10.2022 

Французский язык 5-11 класс ОО 

13. 07.10.2022 Экономика 7-11 класс ОО 

14. 10.10.2022 Право 5-11 класс ОО 

15. 11.10.2022 биология 5-11 класс Платформа 



 «Сириус. 

Курсы» 

16. 12.10.2022 История 5-11 класс ОО 

17. 13.10.2022 Астрономия 5-11класс 

 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

18. 14.10.2022 Русский язык 4-11 класс ОО 

19. 17.10.2022 Литература 5-11 класс ОО 

20. 18.10.2022 Математика 4-11 класс 

 

 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

21. 19.10.-

20.10.2022 

Китайский язык 5-11 класс ОО 

22. 21.10-

24.10.2022 

Итальянский язык 5-11 класс ОО 

23. 25.10.2022 Информатика 5-11 класс 

 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

24. 26.10.2022 Обществознание 5-11 класс ОО 

 

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады  

в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году 

 
Образовательная организация / муниципальный район (городской округ): ______________________________________________________________ 

Общеобразовательный предмет: __________________________________________________________________ 

класс: ________________ 

дата проведения  ___________________________ 

 

Пример: Иванов Иван Иванович М 10.10.2000 Да Полное название общеобразовате…. 10 Призер 100 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Полное название общеобразовательной 

организации по уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

                      

                      

                      

           

           

           

           

           



 ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
Согласие на обработку персональных данных участника всероссийской 

олимпиады школьников в  2022/23 учебном году 
Я, 

__________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество полностью) 

проживающий по адресу 

__________________________________________________________, паспорт серия 

_______ № _____________ выдан (кем и когда) _________________________ 

___________________________________________________________________________

____, 

являясь законным представителем несовершеннолетнего 

___________________________________________________________________________

____   
фамилия, имя, отчество ребенка  полностью) 
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ даю согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию следующих персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка: 

 

дата рождения _________, пол __________, паспортные данные: серия ______ № 

__________, выдан 

__________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

_____ 

 

наименование образовательной организации, в которой обучается: 
__________________________________________________________________________________

_____ 

 

__________________________________________________________________________________

_____, 

адрес образовательной организации, в которой обучается: 
__________________________________________________________________________________

_____ 

 

__________________________________________________________________________________

_____, 

 

класс _______,   принимает участие в олимпиаде по предмету(ам) 

______________________ 

___________________________________________________________________________

____, 
 

а также его олимпиадной работы, в том числе  в сети Интернет. 

 Настоящее  согласие  дается  в соответствии с пунктом 14 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 1252, на  период 

проведения всероссийской олимпиады школьников 20___/20____ учебного года. 

 Об  ответственности   за    достоверность   предоставленных    сведений 

предупрежден(а). 

 

Подпись родителя  

(законного представителя)       ____________________       /___________________________/ 
(подпись)               (расшифровка подписи:Фамилия, И.О.)

 
 

Дата заполнения заявления: __________________________ 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
                       

_____________________________________________________________________ 
наименование образовательной организации / муниципального района (городского округа) 

 

Протокол 

школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году  

Дата___________________________________________ 

Предмет________________________________________ 

Класс________________________  

Место проведения _____________________________________________________ 

Жюри: 

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью) 

__________________________________________________ 

Члены жюри (Ф.И.О. полностью) 

________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Результаты  школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году  

по__________________________________________________ 
(наименование общеобразовательного предмета) 

     

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

        обучающегося 

(полностью) 

Класс,  

МБОУ 

    

Шифр 

     

Баллы 

    

Победитель 

/ призер 

      Ф.И.О. 

учителя           

(полностью) 

    1       

    2       

 

Победители и призеры школьного (муниципального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году 

по___________________________________________ 
(наименование общеобразовательного предмета) 

    № 

п/п 

Ф.И.О.  

      обучающегося 

(полностью) 

Класс, МБОУ         

Победитель 

    / призер 

       Ф.И.О. 

учителя,           

подготовившего 

обучающегося 

(полностью) 

1     

2     

 

Председатель жюри:        __________________/___________________________/ 

Члены жюри: _________________________/____________________________/ 

                        _________________________/____________________________/ 

 


